
Příloha T8 – staré lomy KULTURNÍ DĚDICTVÍ

OBJECT
ID

charakter 
artefaktu

typ artefaktu důvod ochrany 
historického dokladu

způsob ochrany, 
zabránit

způsob nakládání nebezpečí

27 stavba skluz doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
58 věc mlecí kámen výrobky přemístění a poškození nepřemisťovat artefak, vyhýbat se při jízdě s technikou přemístění, poničení
39 stavba cesta dlážděná, kaménka doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně destrukce vozovky

138 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
417 stavba studánka sezónní pobyt lamačů poškození udržování průtočnosti zasypání, rozvalení staveb
508 zobrazení rytiny, nápisy sezónní pobyt lamačů poškození vyhýbat se při jízdě s technikou poničení
347 stavba kovárna těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
137 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení

50 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
47 místo nákladiště doprava technologie osázení porostem vyřezávání náletů ručně osázení, zasypání

549 zobrazení rytiny, nápisy sezónní pobyt lamačů poškození vyhýbat se při jízdě s technikou poničení
628 zobrazení rytiny, nápisy sezónní pobyt lamačů poškození vyhýbat se při jízdě s technikou poničení
650 zobrazení rytiny, nápisy sezónní pobyt lamačů poškození vyhýbat se při jízdě s technikou poničení

43 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
626 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
520 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení

69 stavba terasy doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
509 stavba sklípek sezónní pobyt lamačů destrukci nezasypávat, vyřezávání náletů ručně rozvalení
510 stavba sklípek sezónní pobyt lamačů destrukci nezasypávat, vyřezávání náletů ručně rozvalení
386 věc kovadlinový kámen těžební technologie přemístění a poškození nepřemisťovat artefak, vyhýbat se při jízdě s technikou přemístění, poničení
385 věc kovadlinový kámen těžební technologie přemístění a poškození nepřemisťovat artefak, vyhýbat se při jízdě s technikou přemístění, poničení

17 místo nákladiště doprava technologie osázení porostem vyřezávání náletů ručně osázení, zasypání
44 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
20 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení

627 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
19 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
21 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
77 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení

522 zobrazení rytiny, nápisy sezónní pobyt lamačů poškození vyhýbat se při jízdě s technikou poničení
22 místo nákladiště doprava technologie osázení porostem vyřezávání náletů ručně osázení, zasypání



Příloha T8 – staré lomy KULTURNÍ DĚDICTVÍ
23 místo nákladiště doprava technologie osázení porostem vyřezávání náletů ručně osázení, zasypání
51 místo nákladiště doprava technologie osázení porostem vyřezávání náletů ručně osázení, zasypání
96 místo nákladiště doprava technologie osázení porostem vyřezávání náletů ručně osázení, zasypání

184 stavba schodiště doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
46 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení

186 stavba schodiště doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
33 místo smyk doprava technologie destrukci vyhýbat se při jízdě s technikou zasypání, rozvalení staveb
31 místo smyk doprava technologie destrukci vyhýbat se při jízdě s technikou zasypání, rozvalení staveb
94 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
36 stavba schodiště doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení

194 místo smyk doprava technologie destrukci vyhýbat se při jízdě s technikou zasypání, rozvalení staveb
83 stavba sklípek sezónní pobyt lamačů destrukci nezasypávat, vyřezávání náletů ručně rozvalení
61 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
62 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
64 stavba sklípek sezónní pobyt lamačů destrukci nezasypávat, vyřezávání náletů ručně rozvalení
81 stavba kovárna těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení, přemístění 
82 místo nákladiště doprava technologie osázení porostem vyřezávání náletů ručně osázení, zasypání
60 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení

73 stavba terasy doprava technologie
přemístění kovadlinového
kamene, destrukci stavby vyřezávání náletů ručně rozvalení

75 stavba terasy doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
74 stavba skluz doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení

504 věc kovadlinový kámen těžební technologie přemístění a poškození nepřemisťovat artefak, vyhýbat se při jízdě s technikou přemístění, poničení
56 místo smyk doprava technologie destrukci vyhýbat se při jízdě s technikou zasypání, rozvalení staveb

139 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
55 místo smyk doprava technologie destrukci vyhýbat se při jízdě s technikou zasypání, rozvalení staveb
53 místo smyk doprava technologie destrukci vyhýbat se při jízdě s technikou zasypání, rozvalení staveb

114 zobrazení rytiny, nápisy sezónní pobyt lamačů poškození vyhýbat se při jízdě s technikou poničení
109 stavba studánka sezónní pobyt lamačů destrukci udržování průtočnosti zasypání, rozvalení staveb

41 stavba schodiště doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
42 stavba cesta dlážděná, kaménka doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně destrukce dlažby
48 místo smyk doprava technologie destrukci vyhýbat se při jízdě s technikou zasypání, rozvalení staveb

139 místo smyk doprava technologie destrukci vyhýbat se při jízdě s technikou zasypání, rozvalení staveb
222 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení



Příloha T8 – staré lomy KULTURNÍ DĚDICTVÍ
228 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
221 stavba útulna lamačů sezónní pobyt lamačů destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
563 zobrazení rytiny, nápisy sezónní pobyt lamačů poškození vyhýbat se při jízdě s technikou poničení
191 stavba taras těžební technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení

28 stavba skluz doprava technologie destrukci vyřezávání náletů ručně rozvalení
595 věc socha sezónní pobyt lamačů poškození vyhýbat se při jízdě s technikou poničení
596 věc rytiny, nápisy sezónní pobyt lamačů poškození vyhýbat se při jízdě s technikou poničení
651 věc mlecí kámen výrobky přemístění a poškození nepřemisťovat artefak, vyhýbat se při jízdě s technikou přemístění, poničení



Příloha T8 – staré lomy KULTURNÍ DĚDICTVÍ

Antropogenní relikty v NPR 

Lomy a těžební areály v NPR



Příloha T8 – staré lomy KULTURNÍ DĚDICTVÍ

Rozsedlinové jeskyně



Příloha T8 – staré lomy KULTURNÍ DĚDICTVÍ

Rozsedlinové jeskyně - detail

Stabilita starých lomů


